Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 360/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.018340/2016-83

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Eduardo
Henrique Beber, lotado no Departamento de Morfologia, para participar da
banca examinadora de Concurso Público para o cargo de professor efetivo
de Anatomia Humana da Universidade Federal de Juiz de Fora - na cidade
de Governador Valadares - MG, no período de 21/11/2016 a 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de novembro de 2016.

ein^c
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 358/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.780539/2016-24,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Liliana
Karla Correa Barcelos Xavier, lotada no Departamento de Clínica
Odontológica, para ministrar aula na especialização de Odontopediatria
ABO-ES, em Vitória - ES, no dia 14/12/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de novembro de 2016.

Prof." Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 357/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo nO 23068.017853/2016-77,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Erika
Madeira Moreira da Silva, lotada no Departamento de Educação Integrada
em Saúde, para participar do Encontro Nacional de Fórum de Coordenadores
de Pós-Graduação em Alimentação e Nutrição, na cidade do Rio de Janeiro -
RJ, no período de 24/11/2016 a 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Prof." Dra.  G 	Rogues de Abreu d
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 356/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.018016/2016-65,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria Dei
Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar do II Simpósio Internacional de Pesquisa em estilo de
Vida e Saúde, na cidade de Porto de Galinhas - PE, no período de
08/12/2016 a 10/12/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de novembro de 2016

Prof. Drs. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 355/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.780538/2016-80,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Renata
Pittella Cançado, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para
participar de banca de doutorado na Universidade Federal de Santa Catarina,
na cidade de Florianópolis - SC, no período de 08/12/2016 a 09/12/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de novembro de 2016.

Prof'. Dra. Gláu ta Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 354/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n" 23068.780543/2016-92,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Liliana
Aparecida Pimenta de Barros lotada no Departamento de Clinica
Odontológica, para ministrar palestra na "Semana de Prevenção ao Câncer
Bucal", em Cachoeiro de Itapemerim - ES, no dia 10/11/2016 e proferir
palestra para Cirurgiões Dentistas auxiliadores de Saúde Bucal e agente
Comunitário de Saúde, em Domingos Martins - ES, no dia 24/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 05 de novembro de 2016.

-snr•-i)orit
Prof.' Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 353/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016916/2016-78,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria Dei
Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar do Encontro Nacional do Fórum de Coordenadores de
Pós-Graduação em Alimentação e Nutrição no Instituto Anes, na cidade do
Rio de Janeiro -RJ, no período de 24/11/2016 a 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de novembro de 2016

Prof.' Dra. Gláucia Rodifigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 352/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.018451/2016-90,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Bernardo
Faria Ramos lotado no Departamento de Medicina Especializada, para
participar como membro titula da Comissão Julgadora de Tese de Doutorado
da Faculdade Medicina da Universidade de São Paulo, em São Paulo - SP,
no período de 07/12/2016 a 08/12/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de novembro de 2016

Prof.a Dra. Gláu 	 s de Abreu rYrifia o gue
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 351/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.780719/2016-14,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Alessandra
Brunoro Motta Loss, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do XV Congresso Brasileiro de Oncologia Pediátrica, na cidade do
Rio de Janeiro - RJ, no período de 17/11/2016 a 18/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

airry
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009